INSTYTUT TECHNIKI BUDOWLANEJ
PL 00-611 WARSZAWA
ul. Filtrowa 1
Tél. : (+48 22) 825-04-71
(+48 22) 825-76-55
Fax : (+48 22) 825-52-86
Désigné conformément à

Marquage :
Marque d'identification :
(ETANCO)
Type de
cheville : (Łl3A)
Longueur de la
cheville à frapper :
(par ex. 190)
Diamètre nominal :
dnom (ϕ10)
Tableau A1 : types et dimensions [mm] des chevilles à frapper ETANCO SUPER ISO II Φ10
Type de cheville à
frapper
Cheville Clou d'expansion
 dnom La D hef (AB) dn Ln
 SUPER ISO II/10/90 10 90 60 45 5,0 90
 SUPER ISO II/10/110 10 110 60 45 5,0 110
 SUPER ISO II/10/120 10 120 60 45 5,0 120
 SUPER ISO II/10/135 10 135 60 45 5,0 135
 SUPER ISO II/10/140 10 140 60 45 5,0 140
 SUPER ISO II/10/150 10 150 60 45 5,0 150
 SUPER ISO II/10/160 10 160 60 45 5,0 160
 SUPER ISO II/10/170 10 170 60 45 5,0 170
 SUPER ISO II/10/180 10 180 60 45 5,0 180
 SUPER ISO II/10/190 10 190 60 45 5,0 190
 SUPER ISO II/10/200 10 200 60 45 5,0 200
 SUPER ISO II/10/220 10 220 60 45 5,0 220
 SUPER ISO II/10/240 10 240 60 45 5,0 240
 SUPER ISO II/10/260 10 260 60 45 5,0 260
hef (AB) – pour les chevilles à frapper dans un matériau support de catégorie A ou B
Détermination de l'épaisseur maximale du matériau d'isolation : hD = La – ttol – hef
ETANCO SUPER ISO II Φ10, ETANCO SUPER ISO II Φ10Mt,
ETANCO SUPER ISO II LONG Φ10

d'identification :
(ETANCO)
Type de
cheville :
(Łl3AL)
Longueur de la
cheville à frapper :
(par ex. 200)
Diamètre nominal :
dnom (ϕ10)
Tableau A3 : types et dimensions [mm] des chevilles à frapper ETANCO SUPER ISO II LONG
Φ10
Type de cheville à frapper
Cheville Clou d'expansion
 dnom La D hef (CDE) dn Ln
 SUPER ISO II LONG/10/160 10 160 60 80 5,0 160
 SUPER ISO II LONG/10/180 10 180 60 80 5,0 180
 SUPER ISO II LONG/10/200 10 200 60 80 5,0 200
 SUPER ISO II LONG/10/220 10 220 60 80 5,0 220
 SUPER ISO II LONG/10/260 10 260 60 80 5,0 260
hef (CDE) – pour les chevilles à frapper dans un matériau support de catégorie C, D ou E
Détermination de l'épaisseur maximale du matériau d'isolation : hD = La – ttol – hef
ETANCO SUPER ISO II Φ10, ETANCO SUPER ISO II Φ10Mt,
ETANCO SUPER ISO II LONG Φ10